HOMERUS.

virorumque bella, tristesque undas transiens :  
 quoniam scilicet haud suo patri gratificans serviebam  
 populo in Trojanorum, sed aliis imperabam sociis.  
 Hunc quidem ego revertentem percussi ærata hasta  
 ex-agro, prope viam insidiatus cum socio :  
 nox vero valde obscura tenebat celum, nec quisquam nos  
 hominum animadvertisit : latui autem illum anima spoliens.  
 Ac postquam hunc interfecram acuto ære,  
 statim ego ad navem profectus Phoenicas illustres  
 oravi, et ipsis animo-gratam predam dedi :  
 hos me jussi in-Pylum deferre et collocare,  
 vel in Elidem divinam, ubi dominantur Epei.  
 Sed sane ipsos illinc depulit vis venti  
 admodum invitos ; neque volebant me fallere.  
 Illinc autem vagati venimus huc noctu :  
 segré vero in portum remorum-ope-appulimus, neque ulla nobis  
 cœnæ cogitatio erat, valde licet indigentibus sumere ;  
 sed sic temere jacebamus egressi e-navi omnes.  
 Illic me quidem dulcis somnus invasit defessum :  
 illi autem bona mea cava e navi extracta  
 deposituerunt, ubi quidem ipse in arenis jacobam.  
 Hi vero in Sidoniam bene-habitatam navi conscensa  
 abierunt ; at ego relictus-sum dolens corde.  
 Sic dixit : risit autem dea cæsiæ-oculis Minerva,  
 manuque ipsum demulxit ; corpore vero assimilata est mulier  
 pulchraeque magnæque , et illustria opera scienti ;  
 et ipsum compellans verbis alatis allocuta-est :  
 Astutus esset et fallax , qui te superaret  
 in omnibus dolis, etiam si deus *tibi* occurreret,  
 Intractabilis, versute, dolorum insatiabilis, non ergo eras,  
 ne in tua quidem quum-esses terra, destitutus a-sallaciis,  
 verborumque fraudibus, quæ tibi ab-ortu amicæ sunt ?  
 Sed age, ne-amplius hæc inter-nos-seramus, scientes ambo  
 dolos : quia tu quidem es hominum longe optimus omnium  
 consilio et verbis ; ego autem inter omnes deos  
 consilioque celebror et dolis : nec tu-scilicet novisti  
 Palladem Minervam, filiam Jovis, quæ tibi semper  
 in omnibus laboribus asto, et *te* servo,  
 et vero te Phœacibus gratum reddidi.  
 Nunc vero rursus huc veni, ut tibi consilium contexam,  
 bonaque abscondam, quotquot tibi Phœaces illustres  
 dederunt, domum proficiiscenti, meo consilioque menteque ;  
 dicamque, quantos tibi fatale *est* ædibus in structis  
 dolores perferre ; tu vero tolera etiam necessitate ;  
 neu cuiquam eloquere, nec virorum nec mulierum,  
 omnium, quod veneris vagans : sed tacite  
 patere dolores multos, injurias sustinens virorum.  
 Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses  
 difficile *est* *te*, dea, cognoscere mortali congresso,  
 etiam admodum scienti : te enim ipsam cuiilibet assimilas.  
 Hoc autem ego bene novi, quod mihi antea benigna eras,  
 dum in Troja pugnabamus filii Achivorum.  
 At postquam Priami urbem destruximus altam,  
 ivimusque in navibus, deusque dissipavit Achivos,